
Stránka 1 z 3 
 

ŠAFINVEST,  s.r.o. 
Kollárova  511, 
397 01  Písek 
tel.: 382 214 457 
mail : info@safinvest.cz 

 
SERVISNÍ SMLOUVA K PROVÁDĚNÍ REVIZÍ, KONTROL A ÚDRŽBY 

PLYNOVÉHO ZAŘÍZENÍ A KOTELEN 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v souladu se zákonem 513/1991 
sb. obchodního zákoníku následující servisní smlouvu o servisu plynového zařízení a kotelen. 

   
  I. SMLUVNÍ STRANY 

                                                                                                     
Objednatel: Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
                      U Zimního stadionu 1952/2               

 370 01 České Budějovice 7 
IČ: 26093545 
DIČ: CZ26093545 
Zastoupený: Ing. Robertem Kalou, náměstkem ředitele a členem představenstva 

 
 
Zhotovitel: ŠAFINVEST s.r.o.                   
                     Kollárova 511, 397 01 Písek, 
                     IČ : 28078756 
                     DIČ : CZ28078756     
                     Zastoupený: Ing. Rostislavem Šafránkem – ředitelem společnosti 

 
II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
Dodavatel bude provádět pravidelné revize, kontroly, prohlídky, údržbu a případné opravy na 
plynovém zařízení, v plynové kotelně a na systému ÚT. Jednotlivé zápisy o provedených revizích, 
kontrolách a prohlídkách budou objednateli zasílány 1x ročně. 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Areál Letiště České Budějovice – Terminál a SO č. 23. 
 

IV. ROZSAH PRACÍ 
 

SO 02 
 
Roční prohlídka kotelny dle vyhl. Č. 91/93                  1x/rok        1 á 2.800,-Kč              2.800,-  
 
Revize tlakových nádob v kotelně – 1 ks expanze     1x/rok         1 á 1.800,-Kč              1.800,- 
 
Revize plynové kotelny                                                   1x/3 roky   1 á 3.600,-Kč              3.600,- 
 
Revize komínu a kouřovodů v kotelně                        1x/rok         1 á 1.800,-Kč             1.800,- 
 
Roční kontrola plyn.kotle VIESSMANN 100Kw 2ks  1x/rok         2 á 3.000,-Kč               6.000,- 
 
Revize rozvodů plynu                                                      1x/rok       1 á 4.500,-Kč               4.500,- 



Stránka 2 z 3 
 

 
 
SO 23 
 
Revize tlakových nádob v kotelně – 1 ks expanze     1x/rok         1 á 1.800,-Kč              1.800,- 
 
Revize plynové kotelny                                                  1x/3 roky    1 á 3.600,-Kč              3.600,- 
 
Revize komínu a kouřovodů v kotelně                        1x/rok         1 á 1.800,-Kč              1.800,- 
 
Roční kontrola plyn.kotle VIESSMANN 20Kw 1ks     1x/rok         1 á 2.500,-Kč              2.500,- 
 
 
Společné 
 
Školení topičů                                                                   1 kpl            1 á 3.500,-Kč              3.500,-  
 
Průkaz topiče NTL kotlů                                                  1 kus           1 á 1.200,-Kč   
 
Opravy a údržba ÚT,  plynu                                            1 hod             á    350,-Kč 
 
Opravy plynových spotřebičů                                        1 hod             á    650,-Kč   
 
Jednotlivé ceny jsou ceny maximální bez DPH. V cenách není zahrnuta doprava. Doprava bude 
účtována dle tarifu při každém výjezdu (servis, oprava).   

 
 

V. ČETNOST SERVISNÍCH PROHLÍDEK 
 

Servisní prohlídky budou prováděny dle rozpisu na základě dílčí objednávky vystavené Objednatelem 
V případě poruchy na vyžádání Objednavatele, které bude provedeno dílčí objednávkou zaslanou na 
e-mailovou adresu: info@safinvest.cz   
Zhotovitel je povinen provést servisní prohlídku do 2 týdnů a servisní zásah dle důležitosti 1 - 5 dnů 
ode dne potvrzení přijetí objednávky. 
 
 

VI. FAKTURACE A PLACENÍ 
 

Práce budou fakturovány do jednoho týdne po prokazatelném provedení.  Splatnost faktury je 14 dní. 
Fakturace bude probíhat elektronicky na adresu: fakturace@airport-cb.cz 
 
 
 

VII. Smluvní pokuty 
 

Za prodlení s provedením servisního zásahu, ke kterému je dle této smlouvy povinen, zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení. 
 
Za prodlení s plněním peněžité povinnosti se stanoví oběma smluvním stranám pokuta ve výši 0,5 % 
denně z dlužné částky, až do zaplacení. 

 
Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 14 dnů od okamžiku, kdy oprávněná strana předložila 
straně povinné písemné vyúčtování smluvní pokuty, včetně uvedení důvodu, které ke vzniku nároku 
na její zaplacení vedly. 
 

mailto:info@safinvest.cz


Stránka 3 z 3 
 

 
VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
a) kontakt v případě poruchy telefon 382 214 457 (pondělí – pátek 7.00-15.30), 777 559 214 
b) záruka na vykonané práce v rámci údržby je 6 měsíců, 
c) použitý materiál při údržbě, opravě se účtuje individuálně dle ceníku zvlášť (u spotřebiče po 

záruce), 
d) tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců a to písemně jednou 

nebo druhou stranou. 
 

IX. Doba trvání smlouvy a její skončení 
 

Zhotovitel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž mají 
většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 
odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 
„Registr“).  

 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve 
však dnem zveřejnění v Registru a je sjednána na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce ode 
dne prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže Zhotovitel prokazatelně plní smlouvu 
s podstatnými vadami, popř. je opakovaně v prodlení s plněním nepeněžité či peněžité povahy, které 
neodstraní ani v Objednatelem písemně poskytnuté přiměřené náhradní lhůtě. 

 
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže Objednatel prokazatelně plní smlouvu 
s podstatnými vadami, popř. je opakovaně v prodlení s plněním nepeněžité či peněžité povahy. 

 
  
Případné změny této smlouvy je možno provést na základě vzájemné dohody obou smluvních stran, a 
to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 
Smluvní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem.  

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Objednatel i Zhotovitel obdrží jeden výtisk. 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne :     V Písku dne: 
 
 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s.                                         ŠAFINVEST s.r.o. 
 
 
                                  
………………………………….  …………………………………… 
  Ing. Robert Kala           Ing. Rostislav Šafránek 

Náměstek ředitele a člen představenstva    Ředitel společnosti 
                                     
 
 
  


